OBERBÜRGERMEISTER DER STADT BAYREUTH

Einladung

Der Sitzung **des Bauausschusses** des Stadtrates Bayreuth am Dienstag, den 19.09.2023 geht eine

Ortsbesichtigung

voraus:

Besichtigt wird: Sanierung, Umbau und Erweiterung des Friedrichsforums

(aktueller Baustand)

<u>Treffpunkt:</u> 15:00 Uhr vor der Bautafel am Jean-Paul-Platz

Tagesordnung

für die

61. Sitzung des Bauausschusses des Stadtrates Bayreuth am

<u>Dienstag, den 19.09.2023,</u> um 16.00 Uhr

bzw. im Anschluss an die vorausgehende Ortsbesichtigung

im Großen Sitzungssaal des Neuen Rathauses Bayreuth, Luitpoldplatz 13, 2. Stock

A) Öffentlich

Berichterstatter: Oberbürgermeister T. Ebersberger

1. Bekanntgaben

Beratender Teil

Berichterstatter: Ltd. Baudirektorin U. Kelm

G. Finzel, Strukturentwicklung, Verkehr und Bildungsregion

2. Planung eines neuen Bahnhaltepunkts im Stadtgebiet von Bayreuth hier: Standortpriorisierung

Beschließender Teil

Berichterstatterin: Ltd. Baudirektorin U. Kelm

3. Städtebauliche und stadtklimatische Aufwertung Jean-Paul-Platz; hier: Fortschreibung des Vorentwurfs unter Würdigung der denkmalpflegerischen Belange

B) Nichtöffentlich

<u>Berichterstatter:</u> Oberbürgermeister T. Ebersberger

4. Beschlussfassung über die Nichtöffentlichkeit der nachfolgenden Tagesordnungspunkte

Berichterstatter: Oberbürgermeister T. Ebersberger

5. Bekanntgaben

Beratender Teil

./.

Beschließender Teil

Berichterstatter: Berufsmäßiges Stadtratsmitglied U. Pfeifer

6. Beschaffung von 2 Kommandowagen für die Feuerwehr Bayreuth

Berichterstatterin: Ltd. Baudirektorin U. Kelm

7. Sanierung, Umbau und Erweiterung der Stadthalle Bayreuth/Friedrichsforum;

hier: Leistungsänderung 06 der VE 42 Sanitärtechnik

Berichterstatterin: Ltd. Baudirektorin U. Kelm

8. Sanierung, Umbau und Erweiterung der Stadthalle Bayreuth/Friedrichsforum;

hier: Leistungsänderung 10 der VE 49 Sprinklertechnik

Berichterstatterin: Ltd. Baudirektorin U. Kelm

9. Sanierung, Umbau und Erweiterung der Stadthalle Bayreuth/Friedrichsforum;

hier: Leistungsänderung 19 der VE 53 Starkstromtechnik

Berichterstatterin: Ltd. Baudirektorin U. Kelm

 Sanierung, Umbau und Erweiterung der Stadthalle Bayreuth/Friedrichsforum:

hier: Leistungsänderung 20 der VE 53 Starkstromtechnik

Berichterstatterin: Ltd. Baudirektorin U. Kelm

 Sanierung, Umbau und Erweiterung der Stadthalle Bayreuth/Friedrichsforum;

hier: Vergabe der Bauleistung VE 80 Küchentechnische Anlagen

Berichterstatterin: Ltd. Baudirektorin U. Kelm

12. Sanierung, Umbau und Erweiterung der Stadthalle Bayreuth/Friedrichsforum:

hier: Vergabe der Bauleistung VE 07.1-2 Natursteinarbeiten Innen

Berichterstatterin: Ltd. Baudirektorin U. Kelm

13. Sanierung, Umbau und Erweiterung der Stadthalle Bayreuth/Friedrichsforum;

hier: Vergabe des Nachtrags 02 Planung der Bühnentechnik - Mehrkosten Bauzeitverlängerung

Berichterstatterin: Ltd. Baudirektorin U. Kelm

14. Neubau Stadtarchiv mit Sanierung Leers'sche Villa Bayreuth; hier: Vergabe der Bauleistung VE 040 Heizung und Kälte

Berichterstatterin: Ltd. Baudirektorin U. Kelm

15. Grundschule Meyernberg Teilsanierung; hier: Vergabe der Bauleistung VE 10 Trockenbauarbeiten, Decken Berichterstatterin: Ltd. Baudirektorin U. Kelm

16. Grundschule Meyernberg Teilsanierung; hier: Vergabe der Bauleistung VE 15b Metallbauarbeiten -Innentüren

Berichterstatterin: Ltd. Baudirektorin U. Kelm

17. Sanierung Graserschule Bayreuth; hier: Leistungsänderung 04 der VE 08.2 Dachdecker- und Klempnerarbeiten

Berichterstatterin: Ltd. Baudirektorin U. Kelm

Klärwerk Bayreuth - Ausbaupaket A;
hier: Vergabe der Rohbauarbeiten - Teil 1

Berichterstatterin: Ltd. Baudirektorin U. Kelm

19. Beschaffung eines Hydraulikbaggers; hier: Vergabe der Lieferleistung

Berichterstatter: Oberbürgermeister T. Ebersberger

20. Entscheidung über die Veröffentlichung von Beschlüssen aus der nichtöffentlichen Sitzung gemäß § 19 Abs. 5 GeschO

Bayreuth, den 8. September 2023 Der Oberbürgermeister

gez. Thomas Ebersberger